
 

（単位：千円、％）

区分

税目

均等割及び所得割 30,581,334 1,233,982 4.2 30.4 98.2 ( 0.1 ) 29,347,352 28.9 98.1

配当割 1,087,523 192,689 21.5 1.1 100.0 ( 0.0 ) 894,834 0.9 100.0

株式等譲渡所得割 1,254,353 476,961 61.4 1.2 100.0 ( 0.0 ) 777,392 0.8 100.0

県民税利子割 61,831 △ 6,989 △ 10.2 0.1 100.0 ( 0.0 ) 68,820 0.1 100.0

個人事業税 1,279,379 69,692 5.8 1.3 97.0 ( △ 0.5 ) 1,209,687 1.2 97.5

法人県民税 2,853,949 △ 302,462 △ 9.6 2.8 99.5 ( 0.0 ) 3,156,411 3.1 99.5

法人事業税 29,243,487 △ 571,758 △ 1.9 29.0 99.8 ( 0.0 ) 29,815,245 29.3 99.8

計 32,097,436 △ 874,220 △ 2.7 31.9 99.7 ( △ 0.1 ) 32,971,656 32.4 99.8

地方消費税 10,019,101 △ 2,069,318 △ 17.1 9.9 100.0 ( 0.0 ) 12,088,419 11.9 100.0

不動産取得税 1,836,837 113,713 6.6 1.8 98.8 ( 0.7 ) 1,723,124 1.7 98.1

県たばこ税 1,045,907 6,796 0.7 1.0 100.0 ( 0.0 ) 1,039,111 1.0 100.0

ゴルフ場利用税 796,627 △ 14,293 △ 1.8 0.8 100.0 ( 0.0 ) 810,920 0.8 100.0

自動車税種別割 12,802,543 △ 56,430 △ 0.4 12.7 99.7 ( 0.0 ) 12,858,973 12.7 99.7

県固定資産税 0 0 － － － ( － ) 0 － －

自動車税
環境性能割

913,953 90,642 11.0 0.9 100.0 ( 0.0 ) 823,311 0.8 100.0

軽油引取税 6,899,963 △ 91,777 △ 1.3 6.9 100.0 ( 0.0 ) 6,991,740 6.9 100.0

その他の税 10,974 △ 616 △ 5.3 0.0 100.0 ( 0.0 ) 11,590 0.0 100.0

自動車税 1,726 △ 4,095 △ 70.3 0.0 19.7 ( △ 11.2 ) 5,821 0.0 30.9

自動車取得税 32,750 22,836 230.3 0.0 100.0 ( 0.0 ) 9,914 0.0 100.0

100,722,237 △ 910,427 △ 0.9 100.0 99.2 ( △ 0.1 ) 101,632,664 100.0 99.3

（参考）

70,140,903 △ 2,144,409 △ 3.0 69.6 99.7 ( 0.0 ) 72,285,312 71.1 99.7
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決算額
（Ｂ）

構成比 徴収率

R５税目別県税決算額の状況（対前年度比較）
（一般会計）

R５年度 R４年度

決算額
（Ａ）

増減
（Ａ）－（Ｂ）

伸率 構成比 徴収率　(増減）



区分

Ｒ５ Ｒ４ 伸率 Ｒ５ Ｒ４ 伸率 Ｒ５ Ｒ４ 増減 Ｒ５ Ｒ４ 増減

均等割及び所得割 30,404,137 29,156,062 4.3 177,197 191,290 △ 7.4 99.2 99.3 △ 0.1 34.5 34.4 0.1

配　当　割 1,087,523 894,834 21.5 － － － 100.0 100.0 0.0 － － －

株式等譲渡所得割 1,254,353 777,392 61.4 － － － 100.0 100.0 0.0 － － －

県民税利子割 61,831 68,820 △ 10.2 － － － 100.0 100.0 0.0 － － －

個人事業税 1,271,169 1,202,149 5.7 8,210 7,538 8.9 98.6 99.0 △ 0.4 27.5 28.4 △ 0.9

法人県民税 2,848,211 3,152,103 △ 9.6 5,738 4,308 33.2 99.8 99.8 0.0 38.5 30.5 8.0

法人事業税 29,226,732 29,803,801 △ 1.9 16,755 11,444 46.4 99.9 99.9 0.0 27.7 21.7 6.0

計 32,074,943 32,955,904 △ 2.7 22,493 15,752 42.8 99.9 99.9 0.0 29.9 23.5 6.4

地方消費税 10,019,101 12,088,419 △ 17.1 － － － 100.0 100.0 0.0 － － －

不動産取得税 1,820,365 1,692,740 7.5 16,472 30,384 △ 45.8 99.6 99.1 0.5 51.8 64.2 △ 12.4

県たばこ税 1,045,907 1,039,104 0.7 － 7 皆減 100.0 100.0 0.0 - 100.0 皆減

ゴルフ場利用税 796,627 810,920 △ 1.8 － － － 100.0 100.0 0.0 － － －

自動車税種別割 12,779,173 12,836,544 △ 0.4 23,369 22,429 4.2 99.8 99.8 0.0 58.6 61.7 △ 3.1

県固定資産税 － － － － － － － － － － － －

自動車税環境性能割 913,953 823,311 11.0 － － － 100.0 100.0 0.0 － － －

軽油引取税 6,899,963 6,991,740 △ 1.3 － － － 100.0 100.0 0.0 － － －

その他の税 10,974 11,590 △ 5.3 － － － 100.0 100.0 0.0 － － －

自動車税 0 139 皆減 1,727 5,682 △ 69.6 0.0 100.0 皆減 19.7 30.3 △ 10.6

自動車取得税 32,750 9,914 230.3 － － － 100.0 100.0 0.0 － － －

合計 100,472,769 101,359,582 △ 0.9 249,468 273,082 △ 8.6 99.7 99.7 0.0 35.7 36.3 △ 0.6

（参考）

70,068,632 72,203,520 △ 3.0 72,271 81,792 △ 11.6 99.9 99.9 0.0 38.9 41.7 △ 2.8

（現年分・滞納繰越分別の内訳）

決算額（千円） 徴収率（％）

現年 滞納繰越 現年 滞納繰越
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